
Tarife 

Reservierte Tage (pro Woche) x 4.1 x Tarif  = Monatspauschale 

Beispiel: 2 reservierte Tage x 4.1 x CHF 90.00 = CHF 738.00 

Preise für Kinder über 18 Monate pro Tag 

Platzangebot Morgen Nachmittag Preis

Ganztagesplatz ab 07.00 - 18.00 Uhr CHF 100.00 

Halbtagesplatz A 
mit Mittagessen ab 07.00 - 13.00 Uhr ab 11.00 - 18.00 Uhr CHF   65.00 

Halbtagesplatz B 
ohne Mittagessen ab 07.00 - 11.30 Uhr ab 13.00 - 18.00 Uhr CHF   57.00 

Preise für Kinder unter 18 Monate pro Tag 

Platzangebot Morgen Nachmittag Preis

Ganztagesplatz ab 07.00 - 18.00 Uhr CHF 108.00 

Halbtagesplatz A 
mit Mittagessen ab 07.00 - 13.00 Uhr ab 11.00 - 18.00 Uhr CHF   75.00 

Halbtagesplatz B 
ohne Mittagessen ab 07.00 - 11.30 Uhr ab 13.00 - 18.00 Uhr CHF   67.00 

Stundentarif: CHF 15.00 pro Stunde plus CHF 5.00 für das Mittagessen 

Eingewöhnungstarif: CHF 10.00 pro Stunde (ohne Eltern) 



 

Aufnahmebedingungen 

 

 

 

Die Kinderkrippe Bärlitatze nimmt Kinder im Alter von 3 Monaten bis 12 Jahren auf, welche mindes-
tens einen halben Tag pro Woche die Kinderkrippe besuchen.  

 


